Semana 25 (15 de Junho a 21 de Junho de 2015)

RADIO € TELEVISAD DE PORTUGAL

DESTAQUES DA PROGRAMAGAO: RTP INFORMAGCAO

ESCOLHAS DO CONSUMIDOR, Domingo as 10h30

Escolhas do Consumidor é um magazine semanal que informa sobre o mundo
das marcas e dos consumidores e que da a conhecer novidades, estratégias de
comunicagdo e gestdo de empresas de referéncia, testes e critérios utilizados
para distinguir os melhores produtos e servigos, negdcios inovadores e
tradicionais, tendéncias de mercado, e muito mais.

Apresentado por Teresa Peres, o programa conta ainda com a colaboragdo de

Maria Jo3o Vieira, ha conducdo da rubrica Clube de F3s.

AUDIENCIAS
Séries e Programas a destacar:
Target Adultos (01 de Junho a 07 de Junho de 2015)

| Programa Inicio Sh%
B ~rrica 70ias 7:03 | 33
BN x4xs 2230 | 30
IEN ~ N oA BEM QUE ViESTE! 1:02 2,7
I crANDE AREA 2230 | 24
n BOM DIA PORTUGAL 7:12 2,1

Fonte: MMW/Mediamonitor, programas emitidos entre as 07h e as 02h, excluindo repeti¢des.

15-jun-15

Radio e Televisdo de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37
1849-030 Lisboa - Portugal



GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 25

JUNHO

15-jun-15

16-jun-15

17-jun-15

18-jun-15

19-jun-15

20-jun-15

2015

21-jun-15

cop.

TAB.

SEGUNDA-FEIRA

TERCA-FEIRA

QUARTA-FEIRA

QUINTA-FEIRA

SEXTA-FEIRA

TAB.

SABADO

cop.

TAB. DOMINGO

cop.

TAB.

BOM DIA PORTUGAL

REPORTER 7 DIAS

IN&OUT (COMPACTO)

GRANDE ENTREVISTA
AFRICA

AINDA BEM QUE
VIESTE

| 07.00

.30
.45

NO8

NO9

NOTICIAS

NO09

NOTICIAS + REVISTA IMPRENSA

JORNAL DESPORTO

BOM DIA PORTUGAL

No8

NO9

BOM DIA PORTUGAL

No8

| 08.00

.30
.45

NO9

| 09.00

.30
.45

NOTICIAS

ESCOLHAS DO
CONSUMIDOR

| 10.00

.30
45

NOTICIAS

HOJE E NOTICIA

SABIA QUE?

NOTICIAS

PIT STOP

NOTICIAS

SURF TOTAL

| 11.00

.30
45

N12

EDICAO ESPECIAL

NOTICIAS

JORNAL DESPORTO

SINTESE 13

N12

NOTICIAS

SINTESE 13

N12

NOTICIAS

MUNDO AUTOMOVEL

SINTESE 13

N12

| 12.00

.30
.45

IN&OUT

BARCA DO INFERNO
(REP)

GRANDE AREA (REP)

GRANDE ENTREVISTA
(REP)

AS PALAVRAS E OS
ATOS (REP)

N13

ENTREVISTA FLOR
PEDROSO

N13

AINDA BEM QUE
VIESTE

| 13.00

.30
.45

NOTICIAS

ANTENA ABERTA

NOTICIAS

SEXTAAS 9

NOTICIAS

IN&OUT (COMPACTO)

| 14.00

.30
45

N15

NOTICIAS

EIXO NORTE-SUL

N15

NOTICIAS

RTP RUNNING

N15

NOTICIAS

LINHA DA FRENTE

N15

| 15.00

.30
45

NOTICIAS

JORNAL DESPORTO

N1e

NOTICIAS

FORA DA CAIXA

NOTICIAS

JANELA INDISCRETA

| 16.00

.30
45

NOTICIAS

LINHA DA FRENTE

ECONOMIA HOJE

CORRESPONDENTES

OLHAR O MUNDO

COR DO DINHEIRO

NOTICIAS

CORRESPONDENTES

NOTICIAS

ESCOLHAS DO
CONSUMIDOR

| 17.00

.30
45

N18

NOTICIAS

ECONOMIA HOJE

NOTICIAS

PRE-MATCH

ITAUA
X
PORTUGAL

NOTICIAS

ECONOMIA HOJE

N18

NOTICIAS

OLHAR O MUNDO

N18

NOTICIAS

RTP RUNNING

N18

| 18.00

.30
45

NOTICIAS

JORNAL DESPORTO

NOTICIAS

JORNAL DESPORTO

N19

NOTICIAS

IN&OUT (COMPACTO)

N19

NOTICIAS

CORRESPONDENTES

N19

| 19.00

.30
45

N20

LINHA DA FRENTE

CORRESPONDENTES

JANELA INDISCRETA

ESCOLHA DO
CONSUMIDOR

OLHAR O MUNDO

IN&OUT (REP)

N20

SEXTA AS 11 (REP)

N20

7 OLHAR O MUNDO

N20

| 20.00

.30
45

N21

GRANDE JORNAL

N21

GRANDE JORNAL

N21

8 GRANDE JORNAL

N21

| 21.00

30
45

10

TRES PONTOS

BARCA DO INFERNO

N23

11

GRANDE AREA

TRES PONTOS

GRANDE ENTREVISTA

NOTICIAS

TRES PONTOS

NOTICIAS

4X4X3

SEXTAAS 11

10

NOTICIAS

N23

11

ZONA MISTA

10

N23

TRIO D'ATAQUE

11

12

| 22.00

.30
.45

N23

12

| 23.00

.30
.45

N24

11

24 HORAS

N24

11

24 HORAS

N24

11 24 HORAS

N24

11

| 24.00

.30
.45

IN&OUT

N26

BARCA DO INFERNO
(REP)

GRANDE AREA (REP)

COR DO DINHEIRO

N27

RTP RUNNING

FORA DA CAIXA (REP)

GRANDE ENTREVISTA
(REP)

4X4X3 (REP)

FORA DA CAIXA

N25

AINDA BEM QUE
VIESTE

N26

PIT STOP (REP)

SEXTAAS 9

TRES PONTOS (REP)

N27

ZONA MISTA (REP)

N25

IN&OUT (COMPACTO)

N26

2 | TRIO D'ATAQUE (REP)

EURONEWS

N29

24 HORAS (REP)

N28

LINHA DA FRENTE

N27

| 25.00

.30
.45

N26

| 26.00

.30
.45

FORA DA CAIXA (REP)

N27

| 27.00

30
45

BARCA DO INFERNO

N30

(REP)

PIT STOP (REP)

BOMBORDO

JANELA INDISCRETA

SURF TOTAL

N29

24 HORAS (REP)

N28

RTP RUNNING

IDEIAS QUE BRILHAM

N29

24 HORAS (REP)

N28

| 28.00

.30
.45

SABIA QUE?

N30

BOMBORDO

SABIA QUE?

N30

LINHA DA FRENTE

N29

| 29.00

.30
.45

SABIA QUE?

N30

| 30.00

.30

.45




